PORTARIA Nº 039/2024/SMA
DE 26 DE FEVREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº.  168/2003 -  Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos
Anexos I,e II desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 26 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos
servidores, do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme
especifica”.

JOSE ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE
ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995
Dados: 2024.02.29 16:18:49 -03'00'

1 1 , Publicado no Diário 1

: Oficial Eletrônico :
: Nº035/2024 - Data: de 29 :
: de fevereiro de 2024. : , __________________ _

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Documento assinado digitalmente

PAULA ROBERTA PEDRlCONI BRONKOW
Data: 28/ 02/202416:11:ll -0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 039/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 2169/2024 97401 ACIR DE PAULA FARIAS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 5288/2024 355797 ADRIANO ALVES GODOI GUARDA MUNICIPAL 04/03/24 A 02/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

 2169/2024 351374 ALZIREIA BEATRIZ MORAES DA VEIGA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11/03/24 A 25/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 358309 AMANDA STEFANNI RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/03/24 A 15/03/24 S.M SAÚDE

 57817/2023 349797 ANA CAROLINA RICCIO ENFERMEIRA 11/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 5905/2024 351003 ANA LILIAN SENCZUK FONSECA ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 04/03/24 A 15/03/24

 2169/2024 352092 ANA LUCIA BARBOSA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 360244 ANA PAULA CORDEIRO DE MELO ENFERMEIRO 02/03/24 A 16/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 352243 ANDERSON FARIAS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 351712 ANELISE DA CRUZ GERALDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 357868 ANGELA MARIA VIANTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 357770 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 04/03/24 A 15/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 352696 ARIOSVALDO LUNARDON JUNIOR 21/03/24 A 19/04/24 S.M SAÚDE

 5516/2024 352620 CAMILA MAESTRELLI DOCUMENTADOR ESCOLAR 04/03/24 A 08/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 5288/2024 355733 CARLOS EDUARDO BUBOLA GUARDA MUNICIPAL 03/03/24 A 01/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

 2169/2024 351076 CHAIANE JUNDIARA FRANÇA DA LUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 5735/2024 359607 CHARLES UBIRAJA TEIXEIRA ANGELI 01/03/24 A 30/03/24

 2169/2024 359793 CRISTIANO XAVIER NUNES MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 351219 DANIELE BENTO DE RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/03/24 A 05/03/24 S.M SAÚDE

 5246/2024 350985 DEISI DA ROCHA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 18/03/24 S.M URBANISMO

 2169/2024 355707 DEISI NOVELLO BENICIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 02/04/24 S.M SAÚDE

 5288/2024 355867 EDER FERREIRA BENICIO GUARDA MUNICIPAL 04/03/24 A 02/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

 2169/2024 358304 EDILSON BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 358312 EDINEA APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18/03/24 A 28/03/24 S.M SAÚDE

 58222/2023 351042 EDSON LUIZ SZYMACIEK CONTADOR 11/03/24 A 21/03/24

 2169/2024 349278 ELIZANGELA APARECIDA BATISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 5308/2024 348412/350225 ELOISA VIANA DOS SANTOS MARTINS PROFESSOR - 20 HORAS 04/03/24 A 10/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 2169/2024 359744 EMILIO MULLER JUNIOR MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 245/2024 353911 ESTELAMARIS BATISTA DE ARAUJO CUIDADOR SOCIAL 04/03/24 A 02/04/24

 6165/2024 357960 EVELIN KALINOSKI PSICÓLOGO 04/03/24 A 13/03/24

 2169/2024 348900 FABIO AYABE SONEHARA MÉDICO DA FAMILIA 04/03/24 A 02/04/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 357487 FELIPE CHAGAS LIMA ZAKSKEWSKI MÉDICO DA FAMILIA 19/03/24 A 28/03/24 S.M SAÚDE

 6264/2024 357051 FELIPE WAGNER CORREIRA OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 13/03/24 S.M FINANÇAS

 5917/2024 353319 ESTOQUISTA REPOSITOR 11/03/24 A 22/03/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

 5288/2024 351683 HELTON MANOEL LEÃO GUARDA MUNICIPAL 02/03/24 A 31/03/24 S.M DEFESA SOCIAL

 4410/2024 287401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/24 A 28/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 2169/2024 353850 ISMAR DEBATIN ELETRICISTA 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL

ANTONIA MARIA HALUCH DO
NASCIMENTO

MÉDICO CLINICO GERAL -
PLANTONISTA

ASSESSOR TÉCNICO E
COORDENADOR V

S.M ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE

S.M PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL
S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL

FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS
ANTUNES

ISABEL CRISTINA MIQUECHUK
LOURENÇO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 039/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 2169/2024 97401 ACIR DE PAULA FARIAS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 5288/2024 355797 ADRIANO ALVES GODOI GUARDA MUNICIPAL 04/03/24 A 02/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

 2169/2024 351374 ALZIREIA BEATRIZ MORAES DA VEIGA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11/03/24 A 25/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 358309 AMANDA STEFANNI RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/03/24 A 15/03/24 S.M SAÚDE

 57817/2023 349797 ANA CAROLINA RICCIO ENFERMEIRA 11/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 5905/2024 351003 ANA LILIAN SENCZUK FONSECA ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 04/03/24 A 15/03/24

 2169/2024 352092 ANA LUCIA BARBOSA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 360244 ANA PAULA CORDEIRO DE MELO ENFERMEIRO 02/03/24 A 16/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 352243 ANDERSON FARIAS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 351712 ANELISE DA CRUZ GERALDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 357868 ANGELA MARIA VIANTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 357770 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 04/03/24 A 15/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 352696 ARIOSVALDO LUNARDON JUNIOR 21/03/24 A 19/04/24 S.M SAÚDE

 5516/2024 352620 CAMILA MAESTRELLI DOCUMENTADOR ESCOLAR 04/03/24 A 08/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 5288/2024 355733 CARLOS EDUARDO BUBOLA GUARDA MUNICIPAL 03/03/24 A 01/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

 2169/2024 351076 CHAIANE JUNDIARA FRANÇA DA LUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 5735/2024 359607 CHARLES UBIRAJA TEIXEIRA ANGELI 01/03/24 A 30/03/24

 2169/2024 359793 CRISTIANO XAVIER NUNES MOTORISTA - CATEGORIA "D" 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 351219 DANIELE BENTO DE RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/03/24 A 05/03/24 S.M SAÚDE

 5246/2024 350985 DEISI DA ROCHA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 18/03/24 S.M URBANISMO

 2169/2024 355707 DEISI NOVELLO BENICIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 02/04/24 S.M SAÚDE

 5288/2024 355867 EDER FERREIRA BENICIO GUARDA MUNICIPAL 04/03/24 A 02/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

 2169/2024 358304 EDILSON BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 358312 EDINEA APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18/03/24 A 28/03/24 S.M SAÚDE

 58222/2023 351042 EDSON LUIZ SZYMACIEK CONTADOR 11/03/24 A 21/03/24

 2169/2024 349278 ELIZANGELA APARECIDA BATISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 5308/2024 348412/350225 ELOISA VIANA DOS SANTOS MARTINS PROFESSOR - 20 HORAS 04/03/24 A 10/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 2169/2024 359744 EMILIO MULLER JUNIOR MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 245/2024 353911 ESTELAMARIS BATISTA DE ARAUJO CUIDADOR SOCIAL 04/03/24 A 02/04/24

 6165/2024 357960 EVELIN KALINOSKI PSICÓLOGO 04/03/24 A 13/03/24

 2169/2024 348900 FABIO AYABE SONEHARA MÉDICO DA FAMILIA 04/03/24 A 02/04/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 357487 FELIPE CHAGAS LIMA ZAKSKEWSKI MÉDICO DA FAMILIA 19/03/24 A 28/03/24 S.M SAÚDE

 6264/2024 357051 FELIPE WAGNER CORREIRA OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 13/03/24 S.M FINANÇAS

 5917/2024 353319 ESTOQUISTA REPOSITOR 11/03/24 A 22/03/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

 5288/2024 351683 HELTON MANOEL LEÃO GUARDA MUNICIPAL 02/03/24 A 31/03/24 S.M DEFESA SOCIAL

 4410/2024 287401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/24 A 28/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 2169/2024 353850 ISMAR DEBATIN ELETRICISTA 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL

ANTONIA MARIA HALUCH DO
NASCIMENTO

MÉDICO CLINICO GERAL -
PLANTONISTA

ASSESSOR TÉCNICO E
COORDENADOR V

S.M ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE

S.M PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL
S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL

FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS
ANTUNES

ISABEL CRISTINA MIQUECHUK
LOURENÇO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 039/2024 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 2169/2024 350131 IVONE KOGGEN COZINHEIRO 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 6833/2024 351211 JOÃO CIRILHO DA LUZ PEDREIRO 04/03/24 A 02/04/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

 2169/2024 351462 JOSÉ MONTEIRO NETO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 04/03/24 A 18/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 355885 JOSELINE SILVANA MICHELETO 18/03/24 A 28/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 351295 JOYCE FERNANDA COMPRY AUXILIAR DE FARMÁCIA 04/03/24 A 08/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 348439 KARINA DE CARVALHO BERNEGOZZI AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 357874 KYMBERLYN ALVES DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/03/24 A 15/03/24 S.M SAÚDE

 3699/2024 130001 LEONARDO OPALINSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 04/03/24 A 31/03/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

 2169/2024 350256 LUCIANE NOVOCHADLE SANTANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 183101 LUIZ ANTONIO ALCANTARA MADUREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 18/03/24 A 28/03/24 S.M SAÚDE

 6225/2024 36601 LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA GUARDIÃO 01/03/24 A 30/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 6071/2024 348599 LUZI RAFAEL LOPES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 08/03/24

 6347/2024 350115 MARAISA CRISTINA PERUZZO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 02/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

 6115/2024 355188 MARCELO LUIS DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL 04/03/24 A 28/03/24 S.M DEFESA SOCIAL

 2169/2024 359740 MARCIA REGINA DE SOUZA GYZIK ENFERMEIRO 01/03/24 A 10/03/24 S.M SAÚDE

 5776/2024 349598 MARIA ANTONIETA DE LENA COSTA PROFESSOR - 40 HORAS 01/03/24 A 30/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 2169/2024 350817 MARIA APARECIDA MARTINS LEAL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 04/03/24 A 18/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 292901 MARIA NELY DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/03/24 A 30/03/24 S.M SAÚDE

 4335/2024 249801 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/24 A 30/03/24 S.M EDUCAÇÃO

 6237/2024 352143 ODAIR CESAR DE LIMA EDUCADOR SOCIAL 04/03/24 A 19/03/24

 2169/2024 287201 OLGA MALENA BITENCOURT AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 359819 PATRICIA HRYCYK AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 04/03/24 A 08/03/24 S.M SAÚDE

 6347/2024 350590 PAULO ROBERTO DE ANDRADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/03/24 A 30/03/24 S.M DEFESA SOCIAL

 76911/2023 353292 RAPHAEL PUDELKO JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL 04/03/24 A 22/03/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

 5923/2024 349387 ROSANGELA ELIANE FRANCISCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 30/03/24

 2169/2024 187801 ROSILDA APARECIDA CABRAL SILVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/03/24 A 31/03/24 S.M SAÚDE

 5288/2024 269401 RUDINALVA MUNIZ NIZER GUARDA MUNICIPAL 01/03/24 A 30/03/24 S.M DEFESA SOCIAL

 5903/2024 351994 SELMA PIRES DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL 01/03/24 A 30/03/24

 5246/2024 350748 ARQUITETO E URBANISTA 04/03/24 A 08/03/24 S.M URBANISMO

 2169/2024 358362 TANI DAIANE DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 18/03/24 A 01/04/24 S.M SAÚDE

 2169/2024 351667 THAMARA GIULIANA DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/03/24 A 10/04/24 S.M SAÚDE

 5246/2024 357672 ULISSES FERNANDES DE OLIVEIRA NETO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 04/03/24 A 12/03/24 S.M URBANISMO

 2169/2024 353724 UZIAS RODRIGUES FERREIRA ESTOQUISTA REPOSITOR 04/03/24 A 02/04/24 S.M SAÚDE

MÉDICO CLINICO GERAL -
PLANTONISTA

S.M COMUNICAÇÃO
SOCIAL

NUCILIA MALAQUIAS DA SILVA
PEDROSO

S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL

S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL

S.M ASSISTÊNCIA
SOCIAL

SIMONE HAJ MUSSI CHELLA DE
OLIVEIRA

JOSE ANTONIO
DASENBROCK
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE
ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995
Dados: 2024.02.29 16:17:21 -03'00'

Documento assinado digitalmente

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Data: 28/ 02/2024 16:11:12-0300
Verifique em https://validar.iti.gov. br